requi

10 Secundò, non tenebitur postea requirens in simili casu impartiri auxilium. quod enim quisque iuris in alium statuit, ipse eodem iure uti debet. rubric. ff. quod quisque iur. c. cum omnes. de constitut. & Teren. Omnium rerum vicissitudo est. moralis Cato: Tu quoque fac simile. Ideo in literis requisitoriis solet apponi: *Nos offerentes in similibus vobis complacere, &c.*

11 Tertiò, requisitus non faciens est periurus. ab initio enim iuravit servare iura, consuetudines, & constitutiones. in authen. iusiurand. quod præstatur ab his. collatio. secunda, & iura, & consuetudines volunt hanc requisitionem debere perfici, alioqui in vanum requisitio fieret.

12 Quartò, tenetur ad inter esse parti. Bartol. in d. §. primo. l. à diuo Pio. per l. si iudex. ff. de va. & extraor. cognitio. Aufre. in decisi. Tholo. quæst. ccccxj. requisitus.

13 Quintò, secundum quosdam iudex requirens compellet requisitum. d. §. j. dict. l. à diuo Pio. vbi text. utitur verbo, iussum. quod importat quandam superioritatem. rubric. quod iussu. l. si quis mihi bona. §. iussum. ff. de acquir. hæredi. facit §. si quis comprehensorum. vbi utitur verbo, iubemus. & quod præcipitur imperatur, & quod imperatur necesse est fieri. can. final. xiiij. q. j.

Requisitus à quo compelli possit.

14 Nam in hoc secundum eos requirens dicitur superior, quia hoc facit auctoritate legis: vel melius dicunt alij, quòd superior requisiti compellet eum, cum par in parem non habeat imperium. l. ille à quo. §. tempestivum. ff. ad Trebellia. & hoc per text. in c. nullus. de iure patrona. & hæc opinio de consuetudine inolevit. nec obstat d. §. primus, quia intelligi iussum debet per superiorem: vel alij habent, si hoc visum fuerit, & melius. nec obstat verbū iubemus. Nam licet Imperator iubeat, tamen non dat potestatem iubendi, vt docet Bellamera & alij in d. §. contrahentes. † Et si nullum haberet superiorem, vt si Rex Franciæ requiretur à Rege Angliæ, & nollet obtemperare, solent concedi repressalia: & ita fuit aliàs factum contra Auenionen. à magistratibus regni requisitos, teste Iaco. de bello visu q. iij. d. §. contrahentes. intellige, vt ibi per eum, & Bonifa. in d. cle. pastoralis.

Iubemus verbum importat superioritatem.

16 Sextò faceret litem suam iudex, qui requisitus negligit facere iustitiam. l. pen. C. de pact. l. si filius fami. ff. de iudic. c. j. de re iudic. lib. vj. Et tanquam conscius criminis debet puniri. l. prima. in fin. & l. Christianis. C. de paga. §. iudices. de pace tenenda inter subdi. & iura firmand. in feud. & ibi glossa in verb. neglexerint. Iacob. de bello visu in sua practica in rubric. de fug. reor. versicul. item suspecto aufertur. Iacob. in l. argentarius. §. fina. ff. de eden.

Iudex requisitus, si negligat, facit litem suam.

17 † Imò talis iudex sic negligens postquam fuerit condemnatus per superiorem ad multam, non poterit impetrare rescriptum remissivum illius multæ. tex. not. in l. mancipia. C. de servis fugiti. quem not. Do. Sanxon in ordina. Turo. artic. vlti. in princip. Solent tamen quotidie literæ istæ impetrari, quicquid in contrarium dicatur.

Condemnatus ad multam non potest impetrare literas, ut ei remittatur.

18 Septimò, secundum alios pars habebitur pro citata, postquam impeditur ne citetur. clem. causam ibi, verum. si propter appellati, &c. de electio. facit l. final. C. de nauicular. libro vndecimo. vbi Bartol. notat quod ob negligentiam vel delictum superioris puniuntur ciues. Ioannes Andr. in regul. non debet, de regulis iuris. lib. 6. in nouell. facit quod habetur in concord. in rub.

in rub. de inter. indiffe. non ponent, vbi propter negligentiam superioris potest terra subiici interdicto, & tota ciuitas. & sic fuit Tholose mea memoria interdicta ciuitas instantibus cordigeris. Vel audi quid statuatur quando requisitus non vult exequi.

Lesquels ordinaires feront, lesdites executions, ou les feront faire: & s'ils estoient refusans & en demeure, lesdits sergens pourront faire ladite execution, & non autrement.

GLOSSA III.

Recusante requisito, apparitor exequitur.

HABES hic practicam, vt ordinarius, cui ostensa sunt litera, ne apparitor extraneus abutatur, potest dictas literas executioni mandare per suos apparitores, quod si ordinarius recuset, vel moretur, poterit viator extraneus exequi. & quanuis hic sit copulatiua, tamen accipitur pro alternatiua, vt l. saepe. ff. de verborum signific. adeo quod si recuset ordinarius exequi, vel differat, poterit viator auctoritate huius legis executioni mandare suas literas: requiritur tamen satis longa mora, puta vnus dies, secus si differret per vnam horam, tunc non posset viator exequi, sed expectare haberet, argumen. l. si longius. ff. de iudi. tenetur tamen requisitus statim atque est petitum hoc expedire vel recusare, vt scripsi in form. liter. executor. in gloss. distulerint, in concor.

Mora que requiratur.

Citare per edictum quando apparitor extraneus possit.

Item poterit hic requirens citare per edictum, vel nuncium, sicut si esset in eius territorio. arg. l. ij. C. vbi in rem act. l. nulli. de iudi. & hoc placet Bar. in extraua. ad reprimendum. in verb. per edictum. col. vlt. Areti. d. cons. lyij. diligenter. Ias. in l. cum quaedam. col. vlti. & in l. fin. de iurisd. omn. iud. sed melius est quod apparitor exequatur, vt hic permittitur.

Viator capere potest delinquentem sed non extrahere.

Vel si seruiens timeret criminis fugam arripere velle, poterit illum capere ante requisitionem: & idem quando non potest de facili recursus haberi ad iudicem illius territorij, arg. l. generali. C. de dec. li. x. Sicut de debitore fugiente dicitur in l. ait praetor. §. si debitorem. ff. quae in frau. cred. Ias. in §. primo instit. de act. moder. in ca. j. de iudic. debet tamen seruiens postea iudici illius territorij praesentare captum, & eidem reddere, ac facultatem petere extrahendi illum, aliàs non posset, dicto §. si verò quis comprehensorum. l. capite. ff. de adulte. Iac. de bello visu in sua pract. rubri. de fuga. reo. nu. 49. Hippo. sing. ccij. iudex.

Requisitus nolens permittere rem capi est sua iurisdictione priuandus.

Adde quod si requisitus nollet capere, vel permittere in sua iurisdictione delinquentem capi, posset sua priuari iurisdictione per superiorem, quia abutitur illa. argu. c. vt priuilegia. de priui. † Vt puniatur in quo deliquit. auctenti. omnes peregrini. C. communia. de success. c. postulastis. Et ibi dixi vlt. not. de cler. exc. minist. vel poterit puniri poena. l. ad commentariensem. C. de custo. reo. Iac. de bello visu vbi supra, nu. 55.

Praeterea poterit compelli requisitus per suum superiorem, & etiam requirens si nollet requirere. capitulo nullus. de iure patronatus, cap. si forte. lxxv. dist.

xv. dist. c. j. de offi. ordi. in authen. vt differen. iud. §. j. colla. ix.

- 7 Fallit, quando haberet iustam causam contradicēdi. Vincen. in d. §. j. col. xiiij. Bal. conf. xcviij. casus scribitur. in iij. vol. tene practicam text. quòd si ordinarius recuset vel differat, vt seruus exterus possit exeq, & de hoc debet constare. nam seruiens in sua relatione scribet adhibitis duobus testibus, vel ipse poterit requirere ordinarium coram notario, & testibus.
- 8 Secularis verò non coget ecclesiasticum. c. ij. de excep. Henri. in cap. j. de raptor. Fab. & Cy. in auth. qua in prouincia. C. vbi de cri. agi oportet. Bellamera, & Iacob. de bello visu in d. §. contrahentes. q. iij. de for. competen. & ista opinio est tutior & melior. vidi tamen quandoque in hoc regno iudices Regios compellere clericos capiēdo temporalitatem, quam vocant, spectantes ad iudicem ecclesiasticum sub manu Regia, donec fecerit, quæ mandat d. secularis. alibi fusiùs dicam an bene, & quo iure. *Secularis magistratus an cogat ecclesiasticum.*
- 9 Priuati tamen non possunt compelli ad capiēdum aliquē. l. nō est singularis. ff. de reg. iu. Alber. in l. j. §. fi. ff. de seruis fugit. quia pecuniā possunt recipere pro capiēdo: quòd non possent, si tenerētur. l. iij. §. vlt. ff. de condi. ob tur. cau. l. solent. de præscri. ver. Si tamen apparitor præciperet laico, vt eidē auctoritate Regia succurreret: dicens *Ayde au Roy*, laicus nō debet recusare qui si non obtemperet, poterit puniri pœna arbitraria, si delinquēs euadat: secus, si præciperet clerico, cū seruiens in eum potestatem non habeat, nec secularis iudex iurisdictionem. Masuer. in rub. de pœnis. §. itē si seruiēs. per l. liber homo. in ij. ff. ad leg. A qui. vide Io. fab. in l. fi. C. de his qui latro. & Luc. de penna in l. vna. col. viij. C. ne rustici ad vllum obsequi. auocen. li. xj. *Capere aliquem an cogatur priuatus.*
- 10 Quæro, bailliuus Bituricens. ad requisitionem bailliui Aurelianē. literas quas dicunt de pareatis dedit, seu annexas tribuit: permittēdo quòd literæ rogatoriæ iudicis Aurelianen. exequerentur in sua iurisdictione: nunquid pars ab isto consensu possit appellare? respondeo nō: quia iudex requisitus non est nisi merus executor, & talis qui tenetur obtemperare requisitioni iustè factæ, vt suprà dixi: ergo pars non poterit appellare: & quia nō grauatur pars. Collecta. Innocen. & Panormita. in c. cū in iure. de offi. delegati Aufre. in decis. Tholos. q. xlij. requisitus. *Appellari non potest à permissione exequentiæ.*
- 11 Ex his ergo posset dubitari, an citare quis possit extra suum territoriū. Reperio in hac quæstione plures opiniones, propter quas res est adeò dubia, vt Cæsarea egeret declaratione, vt dicit Angel. in disput. incipien. Bononien. in ij. q. tamen ne ego pragmaticos opinionibus & non sententiis, ac dictariis onerem, facio regulam: quòd iudex extra territoriū suū non potest citare. tex. formalis in cle. pastoralis. de re iudicata. cle. vna. p. locū à speciali, de foro competenti, cum aliis similibus: quia extra territoriū ius dicenti nō paretur impunè. l. finali. vbi Hippolytus. ff. de iurisdictione. omnium iudicum. *Citare quis an possit extra territorium.*
- 12 Amplia, siue fuerit citatio realis. l. sicuti. §. Arist. & ibi Bal. ff. si seruit. vendic. & d. cle. pastoralis, & d. clemen. vna. de foro competen. Quia est executio, quæ extra territorium non potest fieri. l. cū vnus. §. finali. ff. de bon. auctori. iudi. possiden. & dicto §. sin autem reus. Salice. in l. ij. C. de exhib. reis. siue verbalis, quæ etiam non valet facta extra territorium, nisi per literas rogatorias, vt hīc.
- Tum primò, quia extra territorium, & c. vt dixi. Tum, quia citatio est sententia,